
•lil 
kÚriSP00G4T35 

! 1Si:.Ls:nJn-"K- yymiíi~ 

Smlouva o zajištění komerční prezentace " * ;/ IK 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisS 

(dále jen „občanský zákoník") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

Moravskoslezský kraj 
Se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Zastoupený: p r of. ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje 
IČ: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 27-1650676349/0800 

na straně jedné (dále jen „objednatel'? 

a 

VLTAVA LABE MEDXA a.s. 
Se sídlem: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Zastoupená: Mgr. Tomášem Doubravou, zástupce generálního ředitele 
IČ: 01440578 
DIČ: CZ001440578 
Bankovníspojení: Raíffeisen bank a.s. 
Č.Ú.: 1033041444/5500 

na straně druhé (dále jer?„vydavatel") 

Článek X. 
Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smiuvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajQ smiuvních stran včetně změny účtu není 
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2) Vydavatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smiouvy je bankovním účtem zveřejněným 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu (dále jen 
„zákon o DPH"). V případě změny účtu vydavatele je vydavatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, 
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

Článek XX. 
Účei smlouvy 

Účelem této smlouvy je prezentovat a propagovat Moravskoslezský kraj, jakožto rozmanitý region, a dále 
informovat o dění v kraji. 

LABE A 
S Ě r a n a l (Č:014 40 57P DIČ. CZ(W0578 

Mlýnská 10, ;02 00 Moravská Osírava 
tel.: 596 176 222 



Článek XXI. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem plnění této smlouvy je zajištění komerční prezentace v sobotním neplaceném speciálním 
vydání Deníku Extra ve všech jeho regionálních mutacích vydávaných na území Moravskoslezského kraje 
a zajištění (vytvoření) webové prezentace a propagace Moravskosiezského kraje na zpravodajských 
webových stránkách deníku Deník (www.denik.cz), na jeho dalších regionálních mutacích pro území 
Moravskoslezského kraje, a to včetně redakčního zpracování a zajištění fotografií. 

2) Objednateli bude poskytnuta 39 x strana ve speciálním vydání Deníku Extra v rozsahu lx měsíčně. 
Realizace prezentace bude probíhat v období říjen 2017 až prosinec 2020. Deník Extra je distribuován 
zdarma áo poštovních schránek v Moravskoslezském kraji. Rozsah poskytnuté prezentace je stanoven na 
1 tiskovou stranu v Deníku Extra. 

3) Forma a kvalita Deníku Extra: 

- formát papíru: jedna strana velikosti A3 
- formát celé strany (zrcadlo): 278 mm x 415 mm 
- typ papíru: novinový 
- barevnost: 4/4, celobarevné 

4) Webová prezentace bude poskytnuta minimálně v tomto rozsahu: 

- vytvoření samostatné webové prezentace pro Moravskoslezský kraj - „Co se děje v kraji", a to 
formou „moje okno" v rozsahu 7 dnfl v kalendářním měsíci 

5) Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou dále on-line rozhovory, a to v rozsahu 4 on-line 
rozhovory/rok. 

Služba die tohoto odstavce bude poskytována objednateli jako součást webové prezentace a objednatel jí 
není povinen využít, příp. využít v plném rozsahu. V případě jejího využití je poskytnutí této služby již 
obsaženo v ceně za předmět plnění dle čl. VII odst. 2. 

6) Ujednání o termínu a rozsahu plnění dle tohoto čiánku mají charakter rámcové dohody, tj. objednatel, ani 
zadavatel není zavázán ke konkrétnímu odběru plnění. Na konkrétním termínu a rozsahu plnění dle 
tohoto článku se strany dohodnou vždy dle aktuálních potřeb objednatele, na základě jeho jednotlivých 
objednávek. Dohody předpokládané tímto článkem III. smlouvy budou činěny prostřednictvím zápisfi 
nebo emailu. 

Článek IV. 
Místo plnění, termín plnění 

1) Místem plnění předmětu smlouvy je Česká republika. 

2) Plnění bude probíhat v období od října 2017 do prosince 2020. Služby budou poskytovány na základě 
písemných dílčích objednávek. Po obdržení objednávky je vydavatel povinen spojit se s objednatelem a 
dohodnout termín, ve kterém bude předmět plnění uskutečněn. V případě, že dohodnutý termín nebude 
vyhovovat jedné ze smluvních stran, má tato smluvní strana povinnost neprodleně oznámit tuto 
skutečnost druhé straně a navrhnout nový termín plnění smlouvy. 

Článek V. 
Práva a povinnosti vydavatele 

1) Vydavatel je povinen postupovat při věcném plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí a v zájmu 
objednatele. 

i - ť ř-f"!W\ L A Ů £ ••?iďřsiií>ih"T-a.s. 
S t r a n a 2 \ř- O H ^ 0 *7<í OK- CZ^M 4*0578 

ft-'< , '•'• • • • - •--. J-i 00 řwj;JVŠUÍ. . j„í iava 

tel.; 526 176 222 



2) Vydavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o všech skutečnostech, které 
mohou mít vliv na předmět plnění. 

3) Vydavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s realizací předmětu této smlouvy. Vydavatel použije všechny materiály, které obdrží od objednavatele 
v souvislosti s plněním této smlouvy výhradně za plněním účelu této smlouvy. Po skončení pinění této 
smiouvy, předá vydavatel objednateli všechny materiály, které od objednatele v souvislosti s plněním 
převzal. 

4) Vydavatel je povinen dbát pří poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisS 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

1) Objednatel je povinen předat bez zbytečných prfitahů vydavateli včasné, úplné, pravdivé a přehledné 
informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je 
má zajistit vydavatel v rámci plnění smlouvy. Objednatel je povinen řádně a včas (v dohodnutém 
termínu) předat vydavateli veškeré materiály potřebné k řádnému plnění smlouvy. 

2) Objednatel je povinen vytvořit předpoklady pro činnost vydavatele podle této smlouvy a poskytovat mu 
během plnění předmětu smlouvy přiměřenou součinnost nutnou k naplnění účeiu této smlouvy, 

3) Objednatel je povinen vydavateli zaplatit smluvní cenu dle čl. VII této smiouvy. 

Článek VII. 
Smluvní cena 

X) Celková cena za předmět plnění dle čl. XIX této smlouvy (39 vydání v Deníku Extra a 
poskytnutí služeb stím souvisejících) činí 4 028 700 Kč bez DPH, sazba 21°/oDPH 
činí 846 027 Kč a celková cena vč. DPH činí 4 874 727 Kč. 

Cena za poskytnutí prostoru v i strany ve vydání deníku Extra a poskytnutí služeb s tím 
souvisejících činí 103 300 Kč bez DPH, sazba 2 1 % DPH činí 21 693 Kč a celková cena vč. 
DPH činí 124 993 Kč. 

2) Celková cena bez DPH a je stanovena jako maximálně přípustná a není možné jí překročit 

3) Daňový doklad bude vystaven vydavatelem do 5. dne měsíce následujícího po poskytnutí plnění 
v příslušném měsíci. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou 
daňového dokladu bude přehled poskytnutých činností. 

4) Je-íí vydavatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
Faktura musí dále obsahovat: 

a) Číslo smlouvy objednatele (tj. CPV 79340000-9- reklamní a marketingové služby), číslo veřejné 

zakázky (tj. 104/2017), IČ objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „zajištění komerční prezentace ve speciálním vydání Deníku Extra" a 

poskytnutí služeb s tím souvisejících, 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo úctu odlišné od čísla 

uvedeného v této smiouvě, je vydavatel povinen o této skutečnosti informovat objednatele), 
d) lhůtu splatnosti faktury, 

_ _ " ' "-ne MEDIA 
J_~ 

I- . ••,-... 

td.: DÍ/6 *i7C222 



e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor kancelář hejtmana kraje). 

5) Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dní od data jejích doručení. Pro účel dodržení termínu 
splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána z účtu objednatele 
a poukázána ve prospěch účtu vydavatele. 

6) V případě, že dojde ke změně sazby DPH, není nutné ke smlouvě uzavírat dodatek. 

7) Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury 
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet vydavatele vedený u místně příslušného správce 
daně v případě, že: 

a) bankovní účet vydavatele určený k úhradě plnění, uvedený na faktuře, nebude správcem daně 
zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH", nebo 

b) vydavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikací „Registr plátců DPH" jako 
nespolehlivý plátce, nebo 

c) vydavatel bude ke dní uskutečnění zdanitelného plnění v ínsoivenčním řízení. 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
vydavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

Článek VXIX. 
Smluvní pokuty 

1) Vydavatel odpovídá za vady předmětu plnění, za vadu předmětu pinění se považuje zejména vydání 
v jiné, než objednatelem požadované formě a kvalitě. Pro tento případ si obě smluvní strany sjednávají 
smluvní pokutu, která činí 20.000 Kč. 

2) Vydavatel neodpovídá za vady předmětu plnění vyvolané změnou právní úpravy, ke které došlo 
po ukončení objednaného úkonu. 

3) Vydavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele, 
u kterých vydavatel ani pří vynaložení veškeré odborné péče nezjistil jejich vadnost, případně na ni 
upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

Článek IX. 
Doba trvání smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. 

2) Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 
1 měsíc ode ár\e doručení písemné výpovědí druhé smluvní straně. 

3) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, za předpokladu, že: 

a) nadále nebudou naplněny podmínky pro možnost přímého zadání veřejné zakázky, t j. na 
základě vývoje na trhu objednatel ztratí médium, pro které je jednáno přímo s jedním 
dodavatelem a svou exkluzivitu. 

b) nebude schválen rozpočet Moravskoslezského kraje (objednatele) na příslušný rozpočtový 
rok v orgánech Moravskoslezského kraje (objednatele). 

Strana 4 014 40 57? -78 
;..,yn5ká10,70. •irava 

te! : ; Á 



Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet dnem doručení písemní výpovědi vydavateli.

4) Zjistí-li některá ze smiuvních stran překážky při plnění smlouvy, které znemožňují řádné uskutečnění
činností spojených splněním dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně druhé straně, se kterou se
dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně
smlouvy, ve lhůtě 7 dnů ode dne oznámení, jsou smluvní strany oprávněny od smlouvy odstoupit s tím,
že si vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1) Všechny právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně závaznými
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

2) Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné a je-li současně toto
ustanovení samostatné a oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy, nezpůsobí neplatnost,
neúčinnost nebo nevymahatelnost smlouvy.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami aúčinnosti dnem,
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru
smluv), jinak. Vtakovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

5) Smlouva se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 a vydavatel 2její vyhotovení.

6) Smluvní strany prohlašují, že se zněním této smlouvy se podrobně seznámily, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

7) Vydavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.

8) Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smiouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv ao registru smluv (zákon oregistru smluv), provede uveřejnění v souiadu se zákonem
objednatel.

9) Doložka platnosti právního úkonu dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 22/1940 ze dne 10. 10.
2017.

V Ostravě dne 23 .11 -201 l .y<^^y?s}>^ VOstravě dne _g .11. 201?

/y-
r
y.

v *
O *

za objednatele \-** ^ zvydavatele
ng, Ivo Vondrák, CSc. -•* i -' Mgr. Tomáš Doubrava

zástupce generálního ředitele

Strana 5


